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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

OﬂlLin OBIL}C

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

Né bazé t€ nenit 13 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés nr I-34 t& datés
25.04.2016, t& Kontratés s¢ lidhur né mes t& Komungs s&¢ Obiliqit dhe NPL “Kastrioti” me nr
te protokollit 10-020-01-32989-25 t& datés 22.10.2025, dhe kérkesés s& Drejtorisé s& Arsimit,
Kryetari i Komunés me daté 24.10.2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Emérohet Urim Grajeevci menaxher pér kontratén “Kontrata né shtépi- Furnizimi
dhe Mirémbajtja e Nxemjes Qendrore, Gjeneratoréve, Radiatoréve dhe Instalime
Elektrike pér kéto sisteme né Institucionet Publike né Komunén e Obiliqit” me nr. t&
protokollit 10-020-01-32989-25, t& datés 22.10.2025.

II.  Menaxheri i kontratés ka pér detyré t'i pércjellé punét sipas kontratés nga data kur e
nj€jta do t€ lidhet e deri ng datén e pérfundimin e saj.

III.  Menaxheri i kontratés pér punén e tij do t’i raportoj Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé
s& Arsimit, dhe Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej datés 21.10.2025 deri me datén 20.10.2026.

V. Ky .vendim hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit t& tij.

T’i dorézohet:
- Kryetarit;
- DKA-s& dhe DEFZH-s&;
- NPL “Kastrioti”
- Menaxherit t& kontratés;
- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opstina Obilié - Municipality Obiliq
ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s&€ Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, Kontratés
614-25-8487-1-3-6/C583 dt. 29.10.2025- “Mbushja, servisimi dhe furnizimi me aparate té
siguris€ kundér zjarrit”, dhe kérkesés t& DSHPE-s&, Kryetari i Komunés s& Obiliqit, mé
29.10.2025, mori kété:

VENDIM

I Miratohet vendimit pér komisionin e pranimit teknik ,duke u bazuar né kontratén
“Mbushja, servisimi dhe furnizimi me aparate t& sigurisé kundér zjarrit”, si vijon:

1. Urim Grajqevci - Kryetar i Komisionit
2. Xhevdet Kurteshi - Anétar
3. Vesad Mjeku - Anétar

II.  Komisioni do te punoje sipas Kontratés 614-25-8487-1-3-6/C583 dt. 29.10.2025-
“Mbushyja, servisimi dhe furnizimi me aparate t& sigurisé kundér zjarrit”, pér punén
e tij do te pérgatis€ raport me shkrim me té cilin do te njoftoj drejtoren ¢ DSHPE-
s€, Zyrén e Prokurimit dhe Kryetarin e Komunés.

III. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: | K:yqt@(j!

- Kryetarit t& Komunés :‘_ ;‘ :

- Te eméruaréve fer Gasm
- Drejtorit t¢ DSHPE 3 ’ /g2 0By e

F of p

“Iina O

- zyrén e prokurimit ik &
- arkivit )
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t& Komunés, Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-

092, dhe kérkesés sé drejtores s& DAP-se, Kryetari i Komunés sé Obiligit, m& 20.10.2025,
mori kété:

v

VENDIM
I.  Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér pranimin e mallrave né depo té
Administratés, pér vitin 2025, n€ kété pérbérje:
1. Amir Hashani- Kryetar i komisionit
2. Hamide Shabani -anétare
3. Valon Berisha —anétar
IL

Komisioni pér punén e tij do te hartoj raportin me shkrim me te cilin do informoj
Kryetarin e Komunés, DEFZH dhe DAP.

1. Ky vendim hyné né fuqi menjéherg.

T’1 dorézohet

‘--Kryet nes A
- Kryetarit t&¢ Komunés [d"l’ L L 1”
- Drejtorin e DAP 4 Xhafer Gashi
- Drejtorit t¢ DEFZH \ {

- Anétaréve té komisionit
- Arkivit
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Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregullorja pér ndarjen e
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit, dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.J-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorisé se DA-se, Kryetari i Komunés, mé 13.10.2025, mori ké&té:

VENDIM

I. Emérohet Komisioni pér ndarjen e mjeteve pér kompensimin e shpenzimeve té
udhétimit pér nxénés pér vitin shkollor 2025-2026 propozohet nga :
1.Urim Grajgevci, Kryetar i Komisionit
2.Delvina Krasniqi, anétare

3.Majlinda Sallova Simnica, an€tare

IL Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj procesverbal me shkrim me te cilin do te njoftoj
Drejtoren e DA-se dhe Kryetarin e Komunés.

III.  Obligohet Komisioni t'i marrin kérkesat pér kompensimin e shpenzimeve t€ udh&timit
pér nxénés pér vitin shkollor 2025-2026 né Zyrén pritése.

IV. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- anétaréve te komisionit
- drejtorit t€ DA

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t&€ Statutit t€ Komunés, Rregullorja pér ndarjen €
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.J-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorisé se DA-se, Kryetari i Komunés, mé 13.10.2025, mori kété:

VENDIM

I Emérohet Komisioni pér ndarjen e bursave t€ nxénésve me sukses té shkélqyeshém n€
SHML pér vitin shkollor 7025-2026 dhe ndarjen e bursave pér studenté né nivelin
bagelor, master dhe doktoraturés per vitin akademik 2025-2026, ne kété pérbérje:

1. Rexhep Zeka , Kryetar i Komisionit
2. Faton Grajgevci , anétar
3. Laberta Mjekiqi ,anétare

1L Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj procesverbal me shkrim me te cilin do te njoftoj
Drejtoren e DA-se dhe Kryetarin e Komunés.

III.  Obligohet Komisioni t'i marrin kérkesat e nxénésve dhe studentéve per bursa né Zyrén-
pritése pér vitin shkollor dhe akademik 2025-2026.

IV. Ky vendim hyné né fugi nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- anétaréve te komisionit
- drejtorit t&€ DA

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
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Komuna Obiliq
Opéstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L.-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-312125-25 t& dt. 07.10.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 07.10.2025 nxjerr kété:

VENDIM
5% Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Shtruarja e rrugéve me zhavor”
me nr. t& prokurimit OB614-25-2469-5-2-1 né kété pérbérje:
1. Sami Haziri, kryetar komisioni
2. Naim Grajgevci, anétar
3. Brahim Krasniqi - anétar
IL. Obligohet komisioni & né ményré profesionale, t& b&jé pranimin teknik né baze t&

kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dhéné.

III.  Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e
DSHPE, DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryetan ¥ KOmunés.;._'_
- Kryetarlt, i ‘- Ve 4
- Anétar. Kom Ll ; 7’5/ <]
- Drej. DSHPE 7‘f’ﬂfafef Gashi- oo/
- Zyrés se prokurimit e 0 - 0% et

- arkivit TS
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Republﬂfa kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-32049-25 t& dt. 14.10.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 14.10.2025 nxjerr k&té:

T1

—

VENDIM
L Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Ndértimi i sht&pisé pér
komunitetet né Llazarevé” me nr. t&€ prokurimit OB614-25-10644-5-2-1 né& ké&té
pérbérje:
1. Altin Preniqi, kryetar komisioni
2. Eugen Mehmeti, anétar
3. Valon Berisha - anétar
1L Obligohet komisioni g€ né ményr€ profesionale, t&€ béjé pranimin teknik né bazg t&
kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dhéné.
III.  Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e
DSHPE, DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.
IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
dorézohet: Kryetarl i Komunes
- Kryetarit, gﬁ v
- Anétar. Kom ﬁg, L “/h/
- Drej. DSHPE [ Xhéfer Gashi )

Zyrés se prokurimit VAT RN
arkivit & Na o0
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L.-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-32395-25 t& dt. 16.10.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 16.10.2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Valon Berisha pér projektin “Mbushja, servisimi
dhe furnizimi me aparate té& sigurisé kundér zjarrit” me nr. t€ prokurimit OB614-
25-8487-1-3-6.

II. Shérbimi do t& kryhet nga Operatori Ekonomik: ALBKOS SAFETY SH.P.K..

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé t& plotésojé planet pér menaxhimin e

kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Shérbimet duhet te kryhen brenda 30 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi t€ kontratés.

Te dorézohet: P e g

- Kiryetarit, Kryetari i K&ﬁﬁlﬁég o A
- Drejt. DSHPE b

- Menaxh. Projekt. .y ’U’v

- Prokurimit, }?v Xhafer GéSﬁL

- arkivit \ ,_5.‘..‘)‘_- 'Q CoeV A/



